
 

 

О проведении школьного и муниципального этапов регионального этапа 

Всероссийской гуманитарной телевизионной олимпиады для школьников 

«Умницы и умники» среди общеобразовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

 

Руководствуясь Положением о проведении регионального этапа 

Всероссийской гуманитарной телевизионной олимпиады для школьников 

«Умницы и умники» в Свердловской области в 2025/2026 учебном году, 

утвержденным приказом Министерства образования Свердловской области 

от 10.09.2025 № 479-Д «О проведении регионального этапа Всероссийской 

гуманитарной телевизионной олимпиады для школьников «Умницы и умники» 

в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в соответствии с 

Положением об Управлении образования администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области, утвержденного решением Думы 

Горноуральского городского округа от 24.10.2024 года № 33/6, в целях 

выявления, сопровождения и поддержки одаренных обучающихся 

образовательных организаций  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской гуманитарной 

телевизионной олимпиады для школьников «Умницы и умники» (далее – 

муниципальный этап Олимпиада) 29 ноября 2025 года в установленное время – 

12:00.  

2. Определить местом проведения муниципального этапа Олимпиады 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 (с. Лая, ул. Зеленая площадь, д. 2). 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение № 1). 

4. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа 

олимпиады и информационный обмен с Фондом «Золотое сечение» директора 

МБУ ДО «Районный дом детского творчества» Гусеву О.В., (муниципальный 

координатор - Барановская О.В., методист МБУ ДО «Районный дом детского 

творчества»). 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
16.10.2025 № 523 

г. Нижний Тагил 
 



5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить информирование 10-классников о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады;  

- создать необходимые условия для проведения в образовательных 

учреждениях школьного этапа Олимпиады до 31 октября 2025 года 

(руководствоваться Положением, утвержденным Приказом Министерства 

образования Свердловской области от 10.09.2025 № 479-Д «О проведении 

регионального этапа Всероссийской гуманитарной телевизионной олимпиады для 

школьников «Умницы и умники» в Свердловской области в 2025/2026 учебном 

году»);  

- внутренним приказом утвердить организационный комитет и жюри 

школьного этапа Олимпиады; 

- направить в срок до 10 ноября 2025 года рейтинг участников школьного 

этапа и список участников муниципального этапа Олимпиады на электронный 

адрес olgabar44@mail.ru (муниципальному координатору олимпиады); 

- организовать сбор согласий родителей (законных представителей) 

обучающихся – участников муниципального этапа Олимпиады на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка; 

- обеспечить подвоз участников до места проведения муниципального этапа 

Олимпиады. 

6. Директору МБОУ СОШ № 4 с. Лая Толстоусовой О.П. обеспечить: 

- условия проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с 

Положением (Приложение № 1); 

- наличие оборудования, необходимого для проведения муниципального 

этапа олимпиады; 

- безопасность участников; 

- видеонаблюдение в офлайн-режиме в помещениях проведения 

муниципального этапа олимпиады. 

7. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья 

обучающихся на руководителей общеобразовательных организаций на период 

сопровождения детей к месту проведения Олимпиады и обратно. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

mailto:olgabar44@mail.ru


Приложение № 1  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 16.10.2025 № 523 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

Олимпиады Всероссийской гуманитарной телевизионной 

олимпиады для школьников «Умницы и умники» 

  

1. Барановская Ольга Владимировна, методист МБУ ДО РДДТ; 

2. Гусева Ольга Валерьевна, директор МБУ ДО РДДТ; 

3. Плоткина Виктория Владимировна, заместитель директора МКУ ЦРО; 

4. Толстоусова Оксана Петровна, директор МБОУ СОШ № 4. 
 


		2025-10-17T14:53:02+0500
	Лунев Андрей Вадимович




